

خبر سوزه روز

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان خبر داد:

بهره‌مندی ۳۲ هزار نفر از طرح «نذر خدمت» هلال احمر در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: نزدیک به ۳۲ هزار نفر در مناطق کم برخوردار استان در سال گذشته از خدمات ارائه‌شده در قالب طرح «نذر خدمت» هلال احمر بهره‌مند شدند.

سیدمحمد مهدی سجادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: یکی از برنامه‌های شاخص جمعیت هلال احمر در سال گذشته اجرای طرح ملی نذر خدمت بود که با هدف استفاده از ظرفیت نیروهای مردمی و داوطلب برای رفع نیازهای محلی، ارتقای سطح خدمات اجتماعی و توسعه پایدار در مناطق کم برخوردار طراحی و اجرا شد.

وی در ادامه افزود: این طرح با محوریت فعالیت‌های حمایتی و معیشتی، کارآفرینی، زیست‌محیطی، آبرسانی، سلامت‌محور، آموزش و توانمندسازی در سطح گسترده‌ای از شهرستان‌های استان اجرا شد.سجادی گفت: از جمله شهرستان‌های هدف این طرح می‌توان به هامون، زهک، هیرمند، میرجاوه، زاهدان، سیب و سوران، مهرستان، دلگان، نیکشهر، ایرانشهر، زابل و چابهار اشاره کرد.

سجادی، ارزش خدمات ارائه‌شده در چهارچوب این طرح را بیش از ۳۶ میلیارد و ۶۷۱ میلیون تومان اعلام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان همچنین از برگزاری بیش از ۲۵۰ برنامه متنوع همزمان با هفته هلال احمر (۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت) در این استان خبر داد.

سجادی ادامه داد: برگزاری کاروان‌های سلامت در مناطق روستایی و کم‌برخوردار، افتتاح انبار پشتیبانی و ساختمان واکنش سریع استان و دوره‌های آموزشی تخصصی مدیریت بحران و امداد و نجات برای نیروهای داوطلب و کارکنان از مهمترین برنامه‌های این هفته است.

وی اضافه کرد: برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با نخبگان، فعالان اجتماعی و مسوولان شهرستان‌ها به منظور تقویت ارتباطات و برنامه‌ریزی بهتر برای مدیریت بحران، اجرای طرح «نذر آب» و پروژه‌های آبرسانی در مناطق خشک و کم‌برخوردار، تکریم خانواده‌های شهدا، جانبازان و یازنشتگان، برگزاری همایش تحلیل و ارزیابی عملکرد امدادی استان، نمایشگاه دستاوردها، مانورهای امدادی و نشست‌های آموزشی و فرهنگی از دیگر برنامه‌های هفته هلال احمر در استان است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امداد رسانی به ۵۶۹ حادثه شامل آتش‌سوزی، سوانح ترافیکی، آوار، کوهستان، فوریت‌های پزشکی، موارد مفقودی و مراجعات حضوری در سال ۱۴۰۳ توسط این جمعیت خبر داد و گفت: ۳۴ هزار و ۷۸۹ نفر متاثر از این حوادث بودند که توسط پنج هزار و ۲۲۱ نیروی امدادی به آنها امداد رسانی شد.

سجادی در پایان بیان کرد: تبدیل پنج پایگاه کانکسی در کنارک، بمپور، نوک آباد خاش، نصیرآباد و جیکپور راسک به ساختمان‌های ثابت و مجهز از دیگر اقدامات این نهاد برای خدمات رسانی مطلوب‌تر به مردم در جاده‌هاست.

اعلام برنامه‌ها و روز شمار

هفته هلال احمر

برنامه‌ها و روز شمار هفته هلال احمر ۱۴۰۴ که از ۱۸ لغایت ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری قرار است برگزار شود، اعلام شد.

بر این اساس روز پنجشنبه به عنوان روز سازمان داوطلبان و تحت عنوان «خدمات داوطلبانه و توسعه مشارکت‌های اجتماعی محور»، روز جمعه تحت عنوان «هلال احمر ایران همراه مردم پشتیبان تولید ملی»، روز شنبه با شعار «جوانان هلال احمر پیشگامان نوع دوستی، امید و پیشرفت»، روز یک شنبه با شعار «امداد و نجات/ایثار فداکاری و همدلی» روز دوشنبه با عنوان «بهداشت، درمان و توانبخشی و آموزش و پژوهش/ناجیان سلامت آموزش همگانی و ارتقاء خدمت» روز سه شنبه با شعار «جمعیت در عرصه بین الملل/ خدمت بدون مرز»، روز چهارشنبه «تکریم شهدا و خانواده‌ایثارگران/ایثارگران، الگوهای جاودان» نام گذاری شد. حضور در حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی و تجدید میثاق با آرمانهای امام راحل، برگزاری پویش «چله خدمت داوطلبانه» ۰۴ روز خدمت داوطلبانه تا روز عید سعید غدیر، پویش «حمایت ماندگار» اهدای خون داوطلبانه تا روز نهم مردادماه که مصادف با روز سازمان انتقال خون است، رونمایی از سامانه بانک امانات تجهیزات پزشکی «سبا»، برپایی نمایشگاه دستاوردهای جمعیت هلال احمر در مجموعه دریاچه شهدای خلیج فارس تهران، برگزاری مانور تخصصی امداد و نجات، اعزام ۳۱ کاروان سلامت به مناطق کمتر برخوردار، افتتاح بیش از ۳۰ پروژه عمرانی و توسعه‌ای در زمینه‌های اداری، امدادی و درمانی و دهها خانه هلال در سراسر کشور و کلنگ زنی مجموعه اردوگاه جوانان در مشهد مقدس از جمله برنامه‌های جمعیت هلال احمر در این هفته است.

همچنین برگزاری رویداد کاشت نهال به یاد شهدای نوجوان امدادگر با حضور غنچه‌های هلال و دانش آموزان مقاطع ابتدایی و متوسطه اول و دوم در سراسر کشور، برگزاری اولین دوره المپیاد سگهای زنده یاب، برگزاری آیین صعود سراسری صلح به قتل مرتفع، گردهمایی خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر با حضور مدیران ارشد ستاد و استانها و مهمانان ویژه داخلی و بین المللی در روز دوشنبه، نشست بشر دوستانه با حضور نمایندگان فدراسیون و کمیته بین المللی، سفر و نمایندگنان آژانس‌ها و کشورهای خارجی، نشست بشر دوستانه رؤسای جمعیت‌های ملی عضو سازمان همکاری اقتصادی (اگو)، برگزاری کنگره ۳۱۰۰ شهید امدادگر در روز چهارشنبه و غبار رویی و عطرافشانی مزار شهدا از دیگر برنامه‌های مهم هفته هلال احمر است.

برگزاری همایش مبلغان بشر دوستی با حضور بیش از ۱،۰۰۰ نفر از مبلغان امدادگر در محل سالن همایش‌های جامعه الزهرا شهر قم حسن ختام هفته هلال احمر در شامگاه چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه خواهد بود.

هلال احمر؛ نماد امید و خدمت بی‌منت

۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۴؛ گرامیداشت هفته هلال احمر

8 MAY 2025

World Red Cross and Red Crescent Day



سفیری برای صلح

در سال ۲۰۱۸، شاهین گوانچی، با حکم رسمی از سوی سازمان جهانی صلح، به عنوان سفیر جهانی صلح معرفی شد. این انتخاب، نتیجه فعالیت‌های او در زمینه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی کودکان و ترویج فرهنگ صلح جهانی بود. سازمان جهانی صلح، هر ساله، افرادی را که در زمینه اقدامات بشردوستانه، فعالیت ویژه‌ای دارند، به عنوان سفیر جهانی صلح انتخاب می‌کند و شاهین گوانچی، به دلیل تلاش‌های بی‌وقفه خود در این زمینه، شایسته این عنوان ارزشمند شناخته شد.

شاهین گوانچی در گفتگو با شهروند وظیفه سفیر صلح را ارتقای آگاهی عمومی و ایجاد هماهنگی‌های اجتماعی و فرهنگی دانسته و تأکید می‌کند که هدف او، کاهش تنش‌ها و ترویج صلح در سطح جهانی است. او بالا بردن سطح علم در کشور و ریشه‌کن کردن بی‌سوادی را مهم‌ترین برنامه خود به عنوان سفیر صلح جهانی اعلام کرده و می‌گوید: یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایم به عنوان سفیر جهانی صلح، کمک به خانواده‌هایی با سطح درآمد پایین و مبارزه با خشونت کودکان در ایران است.

از مخترع بتر

تاسفیر صلح جهانی

شاهین گوانچی، در دوران تحصیل، همواره به عنوان دانش‌آموز ممتاز و کوشا شناخته می‌شد. او در زمینه‌های مختلف علمی و پژوهشی، فعالیت‌های چشمگیری داشت و در مسابقات علمی و اختراعات، موفقیت‌های بسیاری را کسب کرد.

او در سال ۱۳۸۶، موفق به کسب رتبه اول اختراع در بین تمامی دانشجویان دانشگاه‌های کشور شد و در سال ۱۳۸۷، به عنوان برترین مخترع دانشگاه آزاد ایران انتخاب شد. این موفقیت‌ها، نشان از استعداد و پشتکار او در زمینه نوآوری و اختراع داشت. در سال ۱۳۸۸، شاهین به عنوان برترین مخترع جوان سال ایران انتخاب شد و در سال ۱۳۸۹، به عنوان جوان برتر کشور و رتبه اول فنی و مهندسی ایران برگزیده شد. این افتخارات، او را به عنوان یکی از نخبگان جوان کشور معرفی کرد و انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه مسیر علمی و پژوهشی به او بخشید.

در سال ۱۳۹۰، شاهین به عنوان برترین جوان علم و فناوری ایران انتخاب شد و از سال ۱۳۹۱ تا کنون، عضو هیئت رئیسه آکادمی جهانی WAMS و رئیس شورای قاره‌اسپادار آکادمی جهانی علوم پزشکی است. او در حال حاضر، عضو هیئت تحریریه بسیاری از مجلات علمی بین‌المللی معتبر در دانشگاه‌های مختلف می‌باشد و تا کنون، بیش از ۱۰۰ مقاله در مجلات معتبر ISI، ISC، علمی و پژوهشی، و کنفره‌های علمی ارائه کرده است.

کلید موفقیت

از نگاه شاهین گوانچی

شاهین گوانچی، در مورد کلید موفقیت می‌گوید: “تفاوت انسان‌های موفق با دیگران در نوع تفکر آن‌ها است. افراد موفق، به قدرت تفکر خود باور دارند و برای تقویت آن تلاش می‌کنند. برای موفق شدن، باید تجسم کردن را یاد گرفت و هیچگاه قدرت عظیم خودتان را دست‌کم نگیرید. برای رسیدن به موفقیت، تمامی راه‌های موجود را تجسم کنید و این را بدانید که قدرت تصویرسازی و تجسم شما، یک راه میانبر برای رسیدن به موفقیت است. شما با تجسم کردن، راه رسیدن به هدف را هموار می‌کنید.”

شاهین گوانچی، پژوهشگر جوان ایرانی، سفیر صلح جهانی، و مدافع حقوق کودکان، نمادی از بویایی، نبوغ، و تعهد به انسانیت است. او، با تلاش‌های بی‌وقفه خود در زمینه‌های مختلف علمی، پژوهشی، اجتماعی، و بشردوستانه، توانسته است جایگاه ویژه‌ای در عرصه بین‌المللی پیدا کند و نام خود را به عنوان یک ایرانی موفق و تاثیرگذار، در تاریخ ثبت کند. او، الگویی برای جوانان ایرانی است که با تلاش و پشتکار، می‌توانند به آرزوهای خود دست یابند و در مسیر خدمت به جامعه و ارتقای صلح جهانی، گام بردارند.

افتخارات و دستاوردها

شاهین گوانچی، تاکنون، ۲۰ مدال جهانی در مسابقات جهانی علوم، کشفیات، و اختراعات از کشورهای آلمان، آمریکا، صربستان، روسیه، مجارستان، رومانی، تایوان، چین، و لهستان کسب کرده است. این مدال‌ها، نشان از نبوغ و استعداد او در زمینه‌های مختلف علمی و پژوهشی دارد.

مدافع حقوق کودکان و بنیانگذار

کمپین‌های حمایتی

شاهین گوانچی، علاوه بر فعالیت‌های علمی و پژوهشی، همواره به مسائل اجتماعی و به‌ویژه، حقوق کودکان، توجه ویژه‌ای داشته است. او، به عنوان سفیر جهانی پیشگیری از کودک‌آزاری در سال ۲۰۱۸ انتخاب شد و در حال حاضر، به عنوان رئیس شورای ایران در برنامه جهانی پیشگیری از کودک‌آزاری، فعالیت می‌کند.

در سال ۲۰۱۸، شاهین گوانچی، اقدام به ایجاد کمپین ۳۰۰۰ امضا کرد که در آن، مردم ایران، حمایت خود را با امضا از برنامه‌های پیشگیری از کودک‌آزاری ابراز کردند. این کمپین، نشان از دغدغه او نسبت به حقوق کودکان و تلاش برای آگاهی‌رسانی و جلب حمایت عمومی در این زمینه داشت.

شاهین به همراه برادرش، بنیانگذار کمپین جهانی حمایت از کودکان است که برنامه‌های مختلفی را در زمینه حمایت از کودکان انجام می‌دهند. او در مورد فعالیت‌های کمپین حمایت از کودکان می‌گوید: ما برنامه‌های مختلفی را در زمینه حمایت از کودکان انجام می‌دهیم. از جمله برنامه‌های این کمپین، می‌توان به تهیه لوازم التحریر برای روستاها و مناطق کم‌برخوردار، برنامه‌های آموزشی برای پیشگیری از کودک‌آزاری، برنامه‌های آموزشی برای کودکان کار و بی‌سوستن آن‌ها به جامعه، حمایت از کمپ‌های ترک اعتیاد، و برگزاری کارگاه‌های آموزشی ویژه والدین برای رعایت حقوق کودکان، اشاره کرد.

کودکی سرشار از

کنجکاوی و نبوغ

شاهین گوانچی، اولین فرزند خانواده، از همان سه سالگی، نشانه‌هایی از نبوغ و استعداد خارق‌العاده را به نمایش گذاشت. او، کودکی کنجکاو و پرسشگر بود که همواره به دنبال کشف رازهای جهان پیرامون خود بود. مادرش به یاد می‌آورد که شاهین در همان سنین کودکی، با ترکیب ادویه‌های مختلف، خاک، و رنگ‌ها، آزمایش‌های جالبی انجام می‌داد و با تغییر درصد هر کدام، رنگ‌های جدیدی را به دست می‌آورد. این آزمایش‌ها، نه تنها نشان از کنجکاوی و خلاقیت او داشت، بلکه بیانگر ذهن تحلیلی‌گر و علاقه‌مندی او به علوم تجربی بود. شاهین، همواره سوالات زیادی برای پرسیدن از اطرافیانش داشت و این وظیفه پدر و مادرش بود که با صبر و حوصله، به تمامی سوالات او پاسخ دهند و او را در مسیر یادگیری و کشف، راهنمایی کنند. این حمایت و تشویق خانواده، نقش بسزایی در شکل‌گیری شخصیت علمی و کنجکاو او ایفا کرد. در سن ۸ سالگی، شاهین کلکسیون‌ای از موجودات زنده را در شیشه‌های کوچک نگهداری می‌کرد و آن‌ها را در کتابخانه خود قرار می‌داد. این کلکسیون، نشان از علاقه او به زیست‌شناسی و شناخت دنیای جانداران داشت. او در ۹ سالگی، دفترچه‌ای با عنوان “دفترچه کشفیات” برای خود تهیه کرد و در آن، ایده‌ها و اختراعاتی را به تصویر می‌کشید که هدف آن‌ها، کمک به مردم جهان بود. این ایده‌ها، هرچند در آن زمان، تنها در حد یک طرح بودند، اما نشان از دغدغه‌های انسانی و آرمان‌گرایی او داشتند.

عضویت در جمعیت هلال احمر و

فعالیت‌های بشردوستانه

شاهین گوانچی، عضو داوطلب جمعیت هلال احمر است و علت پیوستن به این سازمان را انجام فعالیت‌های بشردوستانه و ترویج انسان دوستی در سطح ملی و بین‌المللی می‌داند.

او می‌گوید: افتخار می‌کنم که در یک این سازمان که نماد صلح و دوستی برای مردم است، فعالیت می‌کنم. او ادامه می‌دهد: من حامی تمامی سازمان‌های حقوق بشر هستم. هلال احمر سازمانی است که نهضت انسان دوستانه را بدون در نظر داشتن هیچ‌گونه تبعیض اعم از نژادی، قومی، سیاسی، مذهبی و ... سر لوحه فعالیت‌های خود قرار داده و در راه صلح و دوستی در جهان فعالیت می‌کند.

فعالیت‌های بشردوستانه من محدود به هلال احمر نمی‌شود و در حال حاضر، با بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی حامی صلح در سطح جهان همکاری می‌کنم. شاهین نام جمعیت هلال احمر را نداعی‌کننده صلح، دوستی، حمایت، و ارائه خدمات عام‌المنفعه و بشردوستانه می‌داند و یکی از آرزوهای خود را برقراری صلح و دوستی بین تمامی کشورها در جهان اعلام می‌کند.

